
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.12.2024                       с. Ботаническое    № 232 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ботанического 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым от 

27.08.2024 № 158 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.04.2024 № 540 «О внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

руководствуясьУставом муниципального образованияБотаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, согласно 

экспертному заключению Министерства юстиции Республики Крым от 

18.09.2024 года, администрация Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым от 27.08.2024 № 158 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) пункт 1.3 Приложения 1к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«1.3. Интересы заявителей,указанных в пункте 1.2 настоящего 

Административного регламента, могут представлять лица, обладающие 

соответствующими полномочиями (далее – представитель заявителя). В 

качестве представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 

статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», то есть 



законный представитель несовершеннолетнего, являющийся заявителем, 

при этом реализуется право на получение результата предоставления 

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, законным 

представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, с 

учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального 

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг».»; 

2) пункт 2.21 Приложения 1к постановлению дополнить двадцать 

девятым абзацем следующего содержания: 

«На официальном сайте Уполномоченного органа, ЕПГУ 

размещаются требования, которым должны соответствовать помещения, в 

которых предоставляется муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, 

места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 

информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем 

документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой 

муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности 

для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»; 

3) раздел 2 дополнить пунктом 2.23.1 Приложения 1к постановлению 

следующего содержания: 

«2.23.1. На официальном сайте Уполномоченного органа, ЕПГУ 

размещается перечень показателей качества и доступности муниципальной 

услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, возможности 

подачи запроса на получение муниципальной услуги и документов в 

электронной форме, своевременности предоставления муниципальной 

услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления муниципальной 

услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с 

вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности 

инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых для 

получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о 

ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения результата 

предоставления услуги.». 

2. Разместить настоящее постановление в федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(https://www.gosuslugi.ru/). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования согласно Уставу Поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Председатель Ботанического сельского 

совета - глава администрации 

Ботанического сельского поселения    О.А.Шевченко 


